
UCHWAŁA Nr XLV/412/2022 
Rady Miasta Szczecinek

z dnia 31 marca 2022 r.

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników

i ich domowników

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. poz. 2290) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust. 2 pkt 4, art. 41 ust 1 
ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) Rada Miasta 
Szczecinek uchwala co następuje:

§1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem 
produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym 
lub dziczyzny oraz wyrobami rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym - na terenie części działki nr 513/10 
w obr. 0013 Szczecinek przy ul. Winnicznej w Szczecinku oznaczonej na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 
określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.



Załącznik nr 1 do uchwały Nr XLV/412/2022 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 31 marca 2022 r.



Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLV/412/2022 
Rady Miasta Szczecinek 
z dnia 31 marca 2022 r.

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich
domowników

§ 1-
1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsc handlowych zlokalizowanych na części 
działki nr 513/10 w obr. 0013 Szczecinek przy ul. Winnicznej w Szczecinku.
2. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do handlu sprawuje Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. W Szczecinku z siedzibą przy ul. Cieślaka 6c, 78-400 Szczecinek.
3. Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu jest czynne w piątki i soboty od godziny 6:00 do godziny

4. Zajmowanie miejsc oraz ustawianie straganów, ław, stołów, wieszaków i wszelkiego rodzaju sprzętu 
powinno odbywać się w granicach wyznaczonego terenu do handlu lub w miejscach wskazanych przez 
Nadzorującego.
§ 2.
1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy.
2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do:

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 ust. 1 
ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika 
w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników;
2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość;
3) przestrzegania regulaminu;
4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarem;
5) zachowania czystości w obrębie zajmowanego stoiska handlowego zarówno w trakcie sprzedaży 
jak i po jej zakończeniu;
6) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu;
7) okazywania na żądanie przedstawicieli właściwych organów do kontroli odrębnymi przepisami, 
dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży;
8) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach;
9) uprawnieni do handlu zobowiązani są do oznaczenia punktu sprzedaży tabliczką 
identyfikacyjną, na której zawarte będą: imię i nazwisko, adres gospodarstwa rolnego;

1. Na terenie wyznaczonych miejsc do handlu prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, 
spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym.
2. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w 
odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi 
dotyczącymi bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno - 
spożywczych.
§4.
Od rolników i ich domowników, którzy prowadzą handel w piątek i sobotę, nie pobiera się opłaty 
targowej.

14:00.

§ 3.

Przewc ta



XLV Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

11
9. Uchwała w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 

rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 31.03.2022 09:40

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 19
Liczba obecnych 19 Głosy przeciw O

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się O
Obecni megłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos
1. Bała Małgorzata ZA 12 Ogrodzmska Ewa ZA
2 Bogdanowicz Marek ZA 13 Ogrodziński Marek ZA
3 Brynkiewicz Jacek ZA 14 Pawłowicz Joanna ZA
4. Dudź Jerzy ZA 15. Pazoła Ryszard ZA
5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA
6 Grobelny Andrzej NIEOBECNY 17 Rautszko Janusz ZA
7. Kama Jerzy NIEOBECNY 18 Rybak Paweł ZA
8, Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA
9 Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław ZA

10 Kubiak-Hormatko Małgorzata ZA 21 Zawada Krzysztof ZA
11. Koszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 31 03 2022 10 54 55


